
UCHWAŁA NR LXX/715/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej i zaliczenia do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 92 ust.1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.), art. 7 oraz art. 10 ust. 1 - 3 ustawy  z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 645 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej nr 3407D i zalicza się do dróg gminnych odcinek drogi od 
skrzyżowania ulicy Starachowickiej z ulicą Żeromskiego, do ulicy Żeromskiego na wysokości budynku nr 91, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały (odcinek 1-2). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dania ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FE1E31-0B3A-4D51-83CD-3EE824AFCA8D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/715/23 

Rady Miejskiej Wałbrzycha 

z dnia 26 września 2023 r. 

 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FE1E31-0B3A-4D51-83CD-3EE824AFCA8D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Oddanie do użytkowania Obwodnicy Zachodniej Miasta Wałbrzycha pociągnęło za sobą konsekwencję  
w postaci zmiany znaczenia dróg okalających Obwodnicę. W tej sytuacji zasadnym stało się uporządkowanie 
stanu dróg poprzez zaliczenie ich do odpowiedniej kategorii. Droga wymieniona w niniejszej uchwale jest 
drogą powiatową, która nie spełnia wymogów dla drogi powiatowej określonych w art. 6a ust. 1 ustawy 
o drogach publicznych. Stanowi ona uzupełnienie sieci dróg służących wyłącznie lokalnym potrzebom, 
nie stanowi połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin i siedzibami gmin między 
sobą. Zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 645) do 
dróg powiatowych zalicza się drogi inne niż określone w art. 5 ust. 1 i art. 6 ust. 1, stanowiące połączenia miast 
będących siedzibami powiatów  siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Zaliczenie drogi do kategorii 
dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 
Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii 
jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się 
w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Pozbawienie drogi dotychczasowej 
kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji 
jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później 
niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. W tej sytuacji 
podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską Wałbrzycha jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FE1E31-0B3A-4D51-83CD-3EE824AFCA8D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



